АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 ноября 2024 г. № 1047

г. Вельск

Об утверждении стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья
для расчета размера социальной выплаты участникам муниципальной
программы Вельского муниципального района Архангельской области

«Обеспечение жильем молодых семей»

В  целях  предоставления  социальной  выплаты  молодым  семьям  -
претендентам  на  получение  социальных  выплат  в  2025  году  участникам
муниципальной  программы  Вельского  муниципального  района
Архангельской  области  «Обеспечение  жильем  молодых  семей»,
утвержденной  постановлением  администрации  Вельского  муниципального
района  Архангельской  области  от  21  октября  2024  года  №  967,
государственной  программы  Российской  Федерации  «Обеспечение
доступным  и  комфортным   жильем  и  коммунальными  услугами  граждан
Российской  Федерации»,  утвержденной  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  30  декабря  2017  года  №1710,  администрация
Вельского муниципального района Архангельской области постановляет:

1. Утвердить стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья
на  территории Вельского  муниципального  района  для  расчета  социальной
выплаты  в  2025  году  молодым  семьям-претендентам  на  получение
социальных  выплат  участникам  муниципальной  программы  Вельского
муниципального  района  Архангельской  области  «Обеспечение  жильем
молодых  семей»,  на  приобретение  жилого  помещения  или  строительство
индивидуального жилого дома в размере 35850 рублей.

2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному
опубликованию  и  размещению  на  официальном  сайте  администрации
Вельского муниципального района.

Глава Вельского муниципального района                        А.В. Гуляев